



# BAUTISTA DE QUINTANA

ABOGADO (UNT)

## DATOS PERSONALES

Edad: 28 años.  
Fecha de Nacimiento: 31 de agosto de 1997  
Lugar de Nacimiento: San Miguel de Tucumán – Tucumán.  
DNI: 40.696.218  
Domicilio: San Miguel de Tucumán – Tucumán.  
Estado Civil: Soltero

## CONTACTO

TELÉFONO:  
(381) 155274315

CORREO ELECTRÓNICO:  
[drdequintana2@gmail.com](mailto:drdequintana2@gmail.com)

## ACERCA DE MÍ

Soy un abogado de 28 años egresado de la Universidad Nacional de Tucumán, donde culminé mis estudios con un año de anticipación.

Estuve involucrado en proyectos sociales durante la secundaria y mi etapa universitaria.

Me gusta mucho la política, donde trato de realizar la mayor cantidad de aportes para poder generar un cambio.

A lo largo de mi vida estuve a cargo de manejos de grupos, lo cual me dio la capacidad de saber coordinar y adaptarme al trabajo en equipo.

Soy una persona que tiene capacidad de análisis y me emociona la gestión de proyectos.

## EDUCACIÓN

### **Colegio del Sagrado Corazón – Tucumán.**

2000 – 2015

Presidente del Club Colegial (2015). Promedio final: 8,29.

### **Facultad de Derecho y Ciencias Sociales – Universidad Nacional de Tucumán.**

2016 – 2020

Abogado con orientación en Gobierno del Estado y Administración Pública. Aspirante estudiantil a la Docencia de Teoría del Derecho y la Justicia Cátedra “B”. Promedio final: 8,00.

## EXPERIENCIA LABORAL

### **Farfán & Asociados – Abogado Junior**

Junio 2020 – Marzo 2021

Procuración de juicios específicamente de los fueros Civil y Comercial Común, Familia y Sucesiones, Documentos y Locaciones, Laboral y Contencioso Administrativo.

### **Toro & Sosa Lopez – Abogado Junior**

Abril 2021 – Octubre 2021

Procuración de juicios específicamente del fuero Laboral. Asesoramiento a clientes y empresas, redacción de telegramas, cartas documento, demandas y contestaciones.

### **Arbat, A Law Corporation – Paralegal**

Noviembre 2021 – Diciembre 2022

Manejo de cartera de juicios civiles y sucesiones en el estado de California y Washington en Estados Unidos. Comunicación con clientes y redacción de escritos judiciales.

### **Toro & Sosa Lopez – Abogado Senior**

Enero 2023 - actualidad

Abogado asociado a cargo de juicios en el fuero laboral y civil. Atención de trabajadores y empresas. Negociación de casos extrajudiciales y judiciales.

## IDIOMAS Y CURSOS

2010 – Exámen internacional de inglés Trinity College London Grade 4.

2011 – Exámen internacional de inglés Trinity College London ISE 0.

2012 – Exámen internacional de inglés Trinity College London ISE 1.

2013 – Exámen internacional de francés DELF A1.

2014 – Exámen internacional de francés DELF A2.

2018 – Cátedra de Derecho Parlamentario. Proyecto: Publicidad de Cuenta de Inversión.

2019 – “Programa de Jóvenes Líderes” organizado por la Fundación Federalismo y Libertad y Fundación Friedrich Naumann.

2020 – Curso de inglés ESOL 5 realizado en Virginia, Estados Unidos.

2021 – Maestrando en Derecho Privado - Universidad Nacional de Rosario (tesis pendiente)

2024 – Maestrando en Litigios de las Relaciones Laborales - Universidad Nacional de José C. Paz (en curso)